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 Velikonoční jarmark 

Dne 26. března se na naší škole konal velikonoční jarmark, na němž se prodávaly 

velikonoční předměty a dekorace, které vyráběli žáci 1. stupně a žáci ze školní družiny. 

Mohli jsme si koupit pomlázky, malovaná vajíčka, zapichovátka do květináče, papírové 

ozdoby nebo třeba ozdobený květináč. Na jarmarku nechyběly ani nápoje a zákusky. 

Mohli jste si koupit náš časopis, který byl zaměřen na Velikonoce. 

Myslím, že celá akce se povedla na jedničku. Celkem se vybralo 15 000 korun, které 

byly poslány na nadaci „Pomozte dětem“. A proto doufám, že se akce bude příští rok 

opakovat a vy přijdete zase podpořit dobrou věc. 
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Anketa „Náš Amos“ 

Dne 4. dubna se v aule školy konalo vyhlášení ankety „Náš Ámos“. 

Přestože soutěž se opakuje každý rok, připomenu, že tato soutěž je o nejlepšího 

učitele. Nejdříve žáci z parlamentu vyrobili hlasovací lístky, které roznesli do tříd. Poté 

každý napsal jméno učitele, který je podle něj nejzábavnější, příjemný, ochotný mu 

pomoci nebo hodně naučí. Zkrátka vybral učitele, kterého by označil za nejlepšího.  

Poté se hlasy hodily do krabice a sečetly. Soutěž byla rozdělena na 1. a 2. stupeň. 

Podle hlasovacích lístků je pořadí následující: 

1. stupeň 

1. Marcela Kliková 

2. Liběna Hornová 

3. Marta Michálková 

2. stupeň 

1. Martin Tomik 

2. Dana Bílá 

3. Alena Pospíšilíková 
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  1. stupeň (zleva): Liběna Hornová, Marcela Kliková, Marta Michálková 

2. stupeň (zleva): Dana Bílá, Martin Tomik, Alena Pospíšilíková 
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Parlament – návštěva školy 

Žáci našeho školního parlamentu jsou již třetím školním rokem zapojeni do 

projektu pražské organizace CEDU (Žákovské parlamenty) S.O.S. V rámci tohoto 

projektu se zúčastnili mnoho akcí. Jako kmotři želvy ostruhaté navštívili plzeňskou ZOO, 

jeli na dva prožitkové kurzy, které se uskutečnily v Plasích. S prezentací o naší škole 

navštívili poslaneckou sněmovnu v Praze (již jsme informovali). 

Naší partnerskou školou je ZŠ Sadov - Otovice, která se nachází v Karlovarském 

kraji. Během měsíce února jsme se navzájem navštívili, prohlédli jsme si školní budovy, 

viděli jsme zasedání parlamentů, připravili jsme program pro děti z druhé školy. Měli 

jsme možnost porovnat, co mají naše školy společné a v čem se odlišují (velikost, počet 

žáků, vybavení, školní hřiště, nabídka volitelných předmětů, průběh výuky,…). Na 

památku jsme si vyrobili erby a máme společnou fotku.  

Myslíme si, že vzájemná návštěva škol byla moc poučná, a už se těšíme na příští 

rok na další setkání.   
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Slovenský den 

Dne 27. 3. 2013 se žáci 6. tříd zúčastnili projektu s názvem Slovenský den. Byli 

rozděleni na čtyři skupiny, ve kterých se během dopoledne vystřídali na šesti 

stanovištích. Na prvním stanovišti se mluvilo o zeměpisu. Na druhé hodině bylo 

stanoviště s názvem Slovenština. Někdy jsme slovům nerozuměli, ale musíme uznat, že 

je češtině velice blízká.  

 

O historii Slovenska se povídalo na třetí hodině. Následující hodinu žáci nejen 

zpívali, ale také tančili čardáš. O tom, co jsou to endemity, se mluvilo na páté hodině, 

kdy se děti věnovaly přírodním vědám. Život současného Slovenska blíže poznaly 

v poslední hodině, povídaly si, jak se v této zemi žije, kdo je prezidentem a také se 

ochutnávali slovenské sýry. Všem se tento den moc líbil. 

 

 

 



 

8 

Pohybové skladby 

Dne 20. 3. 2013 se na naší škole uskutečnila soutěž v pohybových skladbách. 

K vidění byly různé skladby, kostýmy a styly.  

Soutěž probíhala podle plánu, jen bylo škoda, že jedno naše družstvo se 

nezúčastnilo, protože naše děvčata byla nemocná. Celá soutěž byla nakonec 

vyhodnocena tak, že zvítězila skladba HVĚZDY. Jejich kompozice byla velice efektivní, 

měli krásné oděvy, hudbu, nápady a pěknou kulisu nebe. Toto družstvo postupuje na 

republikové kolo o nejlepší pohybovou skladbu, které se uskuteční v Praze. 

 Samozřejmě, že ostatní měli také hezké kostýmy a choreografie – zkrátka, soutěž 

se moc povedla a už se těšíme na další na příští rok. A ještě jedna věc náš hlavní 

sponzor bylo květinářství MILT. 

Zde jsou výsledky: 

I. kategorie 

1. Opice, SVČ Pallova Plzeň 

2. Letní láska, Studio 22 J. Hanzlíčkové, Plzeň 

3. Žížaly, CS při 22. ZŠ 
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II. kategorie 

1. Hvězdy, SVČ Pallova Plzeň 

2. Mrazík, Junior club 

3. Little Falos, Gymnázium Klatovy 

 

III. kategorie 

1.  ZOO, SPŠS a SOŠ prof. Švejcara Plzeň 

2. – 3.  Eclipse, Gymnázium Klatovy 

2. – 3.  Modrá je dobrá, GJŠB Domažlice 
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Recitační soutěž 

V letošním kole recitační soutěže zazněly verše J. Kožíška, K. J. Erbena a dalších 

známých básníků. Zúčastnilo se jí celkem 44 žáků. Potěšující je početnější účast žáků 

2. stupně (17 žáků), kteří měli připravené dva texty k recitaci. Za zdárný průběh patří 

velký dík ochotné a spolehlivé porotě – pro 1. stupeň pí uč. E. Lauberové, L. Hornové a 

L. Rymešové, pro 2. stupeň pí uč. J. Bidlákové, L. Belblové a E. Illové. Do obvodního kola 

postupují první dva vítězové z každé kategorie.  

2. a 3. místo uděleno nebylo, zvláštní uznání obdržela Anna Hatáková z 8. B. 

Pochvala patří všem zúčastněným recitátorům.  

 I. kategorie 

 

1. Matěj Vokáč – 3.B 

2. Štěpánka Černušáková – 2.C 

3. Linda Habib – 2.B 

 II. kategorie 

 

1. Martin Koča – 5.C 

2. Milan Bauer – 5.A 

3. Marek Páník – 5.A 

 III. kategorie 

 

1. Eliška Brejchová – 6.C 

2. Terezie Polívková – 7.A 

3. Eliška Bartovská – 6.A 

 IV. kategorie 

1. Alice Feifrlíková – 8.A 
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Zeměpisná a Biologická olympiáda 

Zeměpisná olympiáda 

V únoru se u nás konala jako každoročně Zeměpisná olympiáda. Účast byla hojná 

a vítěz z každé kategorie postoupil do okresního kola. 

 
Kategorie C: 8. a 9. Ročník 

1.  Michal Zíka   9. A  

2.  Lukáš Losleben  9. A  

3.  Vanesa Antonyová 9. B  

 
Okresní kolo proběhlo 14. března v SVČ Pallova Plzeň. Eliška Černická a Vašek 

Kopp obsadili vynikající 4. místo. 

Biologická olympiáda 

V úterý 22. 1. 2013 se konalo školní kolo biologické olympiády ve dvou 

kategoriích. Soutěže se zůčastnilo celkem 16 žáků. 

 
  

Kategorie A: 6. ročník  

1.  Černická Eliška  6. B  

2.  Radová Nicola  6. A  

3. – 4. Fajfrová Klára  6. B  

3. – 4. Felcmanová Patricie 6. A  

Kategorie B: 7. ročník 

1.  Kopp Václav  7. C 

2.  Alenka Dau Thi  7. C 

3. – 4. Pešek Daniel  7. A 

3. – 4. Loukota Marek  7. B 

Kategorie D (7. ročník) 

1. Pešek Dan    7. A 

2. Rada Jakub  7. B 

3. Eret Patrik  7. B 

Kategorie C (8. ročník)  

1. Trojan Jakub  8. B 

2. Nová Lucie   8. A 

3. Kozáková Anna  8. B 

3. Gregoričová Lucie 8. B  
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Konverzační soutěže 

Konverzační soutěž z anglického jazyka 

Kategorie I: 6. -7. tříd 

Datum konání školního kola: 23. 1. 2013 

Počet soutěžících: 24 

Umístění:  

1. Klimešová Tereza  7. A  

1.  Patricia Felcmanová 6. A  

2. Loukota Marek  7. B  

3.  Rada Jakub   7. B  

Kategorie II: 8. - 9. tříd 

Datum konání školního kola: 22. 1. 2013 

Počet soutěžících: 13 

Umístění: 

1. Zelenková Lucie  9. B  

2. Maxa Denis  8. B 

3. Losleben Lukáš  9. A  

 

Konverzační soutěže z německého jazyka 

Dne 23. 1. 2013 se konalo školní kolo konverzační soutěže z německého jazyka, 

kterého se zúčastnilo celkem 8 žáků. 

Umístění:  

1. Zelenková Lucie  9. B  

2. Losleben Lukáš  9. A 

3. Přástková Kristýna 9. B 

 

Křížovka 

Napište česká slovíčka anglicky 

 
  

1 tužka

2 nos

3 sklo

4 jablko

5 lev

6 had

7 škola
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McDonald’s Cup 

Minulý týden se naši mladší žáci zúčastnili prestižního turnaje v kopané 

McDonald’s Cup. Obě dvě mužstva (žáci 1. až 3. třídy, žáci 4. a 5. třídy) zvítězila a 

postoupila do okresního finále 16. května. Držte klukům palce. 

 
Sestava: Hostička Jakub, Pešek David, Špác Marek, Kubička Ondřej, Chomič Jan, Petr Ondřej, Zapletal Jiří, 

Papiernik Tomáš, Mařík Pavel, Kuneš David, Zídek Lukáš, Zeman Lukáš, Smola Patrik. 

 
Sestava: Páník Marek, Páník Tomáš, Pešek Adam, Kozák Adam, Engler Martin, Ježek Tomáš, Bauer Jiří, Císler 

David, Řezníček Petr, Kadlec Petr, Žemlička Martin, Kaplan Leonard, Kozák Daniel, Grůber Jakub. 
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Krajské mistrovství v atletice 

Dalším závodním počinem bylo Krajské mistrovství Plzeňského kraje, kde jsme 

nasbírali spoustu medailí. Jak děti z naší školy, tak z celé AK Škoda. 

jméno disciplína pořadí výkon kategorie 

Jonášová Tereza 60m 1. 8,38 starší žákyně 

 
150m 1. 20,22 starší žákyně 

 
štafeta 3x 300m 1. 2:17,89 starší žákyně 

Švajcr Jakub 1000m 2. 3:39.83 mladší žáci 

Zikmund Nick koule 4kg 3. 8,52 starší žáci 

 
výška 2. 145 starší žáci 

Větrovský Lukáš 60m př. 3. 10,97 starší žáci 

 
skok daleký 3. 4,29 starší žáci 

Koutecká Míša štafeta 3x300m 3. 2:25,99 starší žákyně 

Krejčík, 

Větrovský, Vladař 
štafeta 3x300m 3. 2:22,61 starší žáci 

 

Lukáš Lauber, který je naším žákem a je v atletické třídě, ale není členem AK Škoda 

Plzeň, získal za TJ SG Sokol Plzeň – Petřín tyto medaile: 

Lukáš Lauber 60m př. 3. 11,46 mladší žáci 

 
skok daleký 1. 4,62 mladší žáci 

 
štafeta 4x200m 1. 1:56,32 mladší žáci 

 

Žák 5. třídy naší školy, který je člen AK Škoda a navštěvuje tréninky přípravky, se 

umístil také na stupních vítězů v těchto disciplínách: 

Marek Páník skok daleký 3. 4,30 mladší žáci 

 
60m př. 2. 11,46 mladší žáci 
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Atletické mistrovství žactva ČR 2013 

2. a 3. března 2013 se konalo 

Mistrovství České republiky v Jablonci nad 

Nisou. K jeho účasti se probojovalo 

i několik našich žákyň. 

Nejlépe se vedlo ve výpravě Lucii 

Zelenkové, která obsadila ve vrhu koulí 

5. místo. Tereza Jonášová na 300 m 

skončila celkově na 11. pozici a na 

poloviční trati obsadila celkově 10. místo. 

Závěrečná štafeta 3 × 300 m žákyň ve 

složení Jonášová – Kozáková – Baštářová 

zaznamenala 12. místo. 

Žádná placka sice nebyla, ale 

doufejme, že děvčata nasbírané zkušenosti 

prodají v následujících závodech a letech. 
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